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Materiais da Apresentacao da PGR/MS

Coordenacao de Gestao de Risco UGRI <coger.ugri@saude.gov.br>
Ter, 28/9/2021 18:45

Para: Adriana da Silva e Sousa <adrianas.sousa@saude.gov.br>; Adriana Rodovalho Bezerra
<adriana.rodovalho@saude.gov.br>; Aline Bugana da Silva <alineb.silva@saude.gov.br>; Augusto César Cardoso Dos
Santos <augusto.cesar@saude.gov.br>; Cristina Bernardi Freitas <cristina.bernardi@saude.gov.br>; Daniela Barros do
Nascimento <daniela.nascimento@saude.gov.br>; Daniela de Carvalho Ribeiro <daniela.ribeiro@saude.gov.br>; Dayanne
Kelly Leite de Azevedo <dayanne.azevedo@saude.gov.br>; Débora Lopes Ribeiro Torres de Aradjo
<debora.torres@saude.gov.br>; Dirceu Ditmar Klitzke <dirceu.klitzke@saude.gov.br>; Dyego Nascimento Cunha
<Dyego.Cunha@saude.gov.br>; Evellyne Porfiria Dourado Santos <evellyne.santos@saude.gov.br>; Fabio Bauer Ribeiro
<fabio.ribeiro@saude.gov.br>; Fernanda da Trindade Fonseca <fernanda.trindade@saude.gov.br>; Flavio Alves de Lima
<flavio.lima@saude.gov.br>; Flavio Sponholz Oliveira <flavio.oliveira@saude.gov.br>; Gerson Santos
<santos@saude.gov.br>; Ghuido Cerqueira Café Mendes <ghuido.mendes@saude.gov.br>; Girlene Gundel Coelho
<girlene.coelho@saude.gov.br>; Giselle Valéria Marin Vital Aradjo <giselle.araujo@saude.gov.br>

Cc: Aline Ribeiro <aline.ribeiro@saude.gov.br>; Wiviane Rizzi Wagner <wiviane.wagner@saude.gov.br>; Aderson Lucas
Guimardes Mendonca Medeiros <aderson.medeiros@saude.gov.br>; Vera Lucia de Melo <vera.melo@saude.gov.br>;
Solange Lima Gomes <solange.lima@saude.gov.br>; Coordenacdo-Geral de Controle Interno - CGCIN
<cgcin@saude.gov.br>; COORDENACAQ DE GESTAO DE RISCOS <coger@saude.gov.br>

[ﬂJ 4 anexos (4 MB)

1-Apresentacdo Gestao de Riscos UGRI - 28 09 21.pdf; 2-Politica de Gestédo de Riscos-PGR-MS_Portaria GM-MS 1185-
2021.pdf; 3-Plano Integridade_Ministerio_Saude_2021.pdf; 4-Portaria GM-MS 870-2021_Comité Interno de Governanca-
ClG.pdf;

Prezado (a)

1. Encaminho os materiais mencionados na “Live Apresentagdo do Modelo da Politica de Gestdo de
Riscos e Integridade do Ministério da Sadde — PGR/MS”, realizado na manhé do dia 28/09/2021.

1-Apresentagdo Gestdo de Riscos UGRI - 28 09 21

2-Politica de Gestdo de Riscos-PGR-MS_Portaria GM-MS 1185-2021
3-Plano Integridade_Ministerio_Saude_2021

4-Portaria GM-MS 870-2021_Comité Interno de Governang¢a-CIG

2. Encaminho também o Link: https://www.escolavirtual.gov.br/curso/300/ do Curso Gestdo de

Riscos em Processo de Trabalho (segundo o Coso), carga hordria de 20 horas, disponibilizado

pela Escola Nacional de Administra¢do Piblica — ENAP.

3. Tao logo as indicagdes sejam publicadas em portaria no BSE/MS, estaremos dando seguimento das

preliminares orientacdes aos representantes das Unidades de Gestdo de Riscos e Integridade — UGRI.

Atenciosamente,

FRANCISCO JOSE RIBEIRO FACCHINETTI

Coordenador de Gestdo de Riscos — COGER

E-mail de contato com as UGRI: coger.ugri@saude.gov.br
Telefone (61) 3315-2211/3770
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